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PLAN DE ESTUDIO DIURNO

LICENCIATURA EN EMERGENCIAS MEDICAS - 2017

Sede: DAVID                                             Facultad: MEDICINA                           Escuela: EMERGENCIAS MÉDICA                                

Carrera: LICENCIATURA EN EMERGENCIAS MÉDICAS

Fecha Consejo: Dec 14 2016 No.Consejo: 17-2016 Total Créditos: 232 Versión: 2017
====================================================================================================================================================================
NO. Abre. Núm. Cod. Descripción. Cr. HP. HL. HT. Elect. Pre-Requisitos
====================================================================================================================================================================

I AÑO  PRIMER SEMESTRE

01 EDF 100A 04190 EDUCACIÓN FÍSICA 3 0 0 3 NO

02 ING 100A 26010 INGLES 3 2 0 2 NO

03 EME 101 26011 SISTEMA DE ATENCION MEDICA EN PANAMA 5 0 0 5 NO

04 BIO 108 26012 PRINCIPIO DE BIOLOGIA 3 0 3 2 NO

05 EME 115A 26013 TERMINOLOGIA MEDICA 3 0 0 3 NO

06 ESP 150A 23906 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

07 EME 200A 26014 PROCEDIMIENTO DIAGNOSTICO 6 8 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 26 12 3 19

I AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

08 ING 100B 26015 INGLES 3 2 0 2 NO 26010

09 EME 104 26016 SISTEMA MEDICO DE EMERGENCIAS 5 0 0 5 NO 26011

10 QM 108 20069 PRINCIPIO DE QUÍMICA 3 0 3 2 NO

11 EME 115B 26017 TERMONILOGIA MEDICA 3 0 0 3 NO 26013

12 GEO 117 22090 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

13 ESP 150B 23907 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO 23906

14 EME 200B 26018 PROCEDIMIENTO DIAGNOSTICO 6 8 0 2 NO 26014

-----------------------------------------

TOTAL........ 26 12 3 19

II AÑO  PRIMER SEMESTRE

15 CAR 100 26019 EDUCACION AMBIENTAL 3 2 0 2 NO

16 HIS 112 22089 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

17 GEO 118 26020 GEOGRAFIA DE PANAMA 3 3 0 3 NO 22090

18 EME 210A 26021 FISIOLOGIA HUMANA 3 0 3 2 NO 26012

19 EME 220A 26022 ANATOMIA HUMANA 3 0 3 2 NO 26012

20 EME 230A 26023 URGENCIAS MEDICO QUIRURGICAS 9 8 0 5 NO 26013,26014,26018,26017

21 EME 240A 26024 PRIMEROS AUXILIOS 4 4 4 2 NO 26018,26012,26013,26017,26014

-----------------------------------------

TOTAL........ 28 17 10 19

II AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

22 FIL 102 20001 ÉTICA PROFESIONAL 3 0 0 3 NO

23 HIST 113 25796 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO 22089

24 EME 210B 26025 FISIOLOGIA HUMANA 3 0 3 2 NO 26021

25 EME 220B 26026 ANATOMIA HUMANA 3 0 3 2 NO 26022

26 EME 230B 26027 URGENCIAS MEDICO QUIRURGICAS 9 8 0 5 NO 26023,26012

27 EME 240B 26028 PRIMEROS AUXILIOS 4 4 0 2 NO 26024

28 SOC 420 25786 SOCIOLOGÍA MÉDICA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 28 14 6 19

III AÑO  PRIMER SEMESTRE
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29 HIST 114A 25797 HISTORIA DE LAS RELACIONES ENTRE PANAMÁ Y LOS ESTADOS U 3 0 0 3 NO 22089,25796

30 PSIC 250A 20095 SALUD MENTAL 2 0 0 2 NO 26013

31 EME 300A 26029 EQUIPO Y PROCEDIMIENTOS DE URGENCIAS 6 8 0 2 NO 26028,26024

32 EME 310A 26030 DESASTRE 6 3 0 5 NO 26024,26028

33 EME 340A 26031 PRIMEROS AUXILIOS 6 8 0 2 NO 26028

34 EME 350A 26032 FARMACOLOGIA BASICA 5 0 0 5 NO 20069

35 EME 430A 26033 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 6 6 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 34 25 0 22

III AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

36 HIST 114B 25798 HISTORIA DE LAS RELACIONES ENTRE PANAMÁ Y LOS ESTADOS U 3 0 0 3 NO 25797

37 PSIC 250B 20209 SALUD MENTAL 2 0 0 2 NO 20095

38 EME 300B 26034 EQUIPO Y PROCEDIMIENTOS DE URGENCIAS 6 8 0 2 NO 26029

39 EME 310B 26035 DESASTRE 6 3 0 5 NO 26030

40 EME 340B 26036 PRIMEROS AUXILIOS 6 8 0 2 NO 26031

41 EME 350B 26037 FARMACOLOGIA BASICA 5 0 0 5 NO 26032

42 EME 430B 26038 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 6 6 0 3 NO 26033

-----------------------------------------

TOTAL........ 34 25 0 22

IV AÑO  PRIMER SEMESTRE

43 EME 320A 26039 TRANSPORTE SANITARIO 9 8 0 5 NO

44 EME 330A 26040 URGENCIAS MEDICO QUIRURGICAS PEDIATRICAS 9 8 0 5 NO 26027

45 EME 400 26041 REANIMACION BASICA AVANZADA 7 8 0 3 NO 26031

46 EME 410 26042 MANEJO DE LAS URGENCIAS GINECO-OBSTETRICAS 7 8 0 3 NO 26036

47 EME 450A 26043 TRABAJO DE GRADO 3 0 0 0 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 35 32 0 16

IV AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

48 EME 320B 26044 TRANSPORTE SANITARIO 9 8 0 5 NO 26039

49 EME 330B 26045 URGENCIAS MEDICO QUIRURGICAS PEDIATRICAS 9 8 0 5 NO 26040

50 EME 450B 26046 TRABAJO DE GRADO 3 0 0 0 NO 26043

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 16 0 10
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